
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,693,828,915 -
3,614,646,693 145,487,000
1,512,981,800 -

20,252,947,109 8,900,313,621
18,228,424,712 8,736,195,388

- 685,433
- -
- -

6,705,915,714 18,631,233
△ 3,155,918,798 1,039,151,694

1,095,771 964,131,463

- -
- 負債合計 9,939,465,315
-

- -
- 46,835,009
- 27,499,789

13,317,213
△ 11,343,189

19,677,104,301

15,107,735 22,455,730,575
9,470,105,024 △ 8,796,192,851

180,996,203 -

-
203,842,786

△ 139,352,013

△ 10,389,969,504
-
-

2,024,522,397
129,302,701

-

-
-
-

1,847,207,278
-

1,847,207,278
-

129,302,701
-
-

47,809,112
2,320,000

480,000
2,202,303,466
1,943,334,685

△ 2,116,694
3,346,055,930
1,126,112,570

17,594,724

- 純資産合計 13,659,537,724

資産合計 23,599,003,039 負債及び純資産合計 23,599,003,039

258,968,781
-
-

△ 434,830



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

-

9,841,056,322

6,959,865,268

744,869,836

568,382,940

46,835,009

102,000

129,549,887

6,059,586,797

1,660,994,902

3,788,795,626

609,796,269

9,459,147,749

155,408,635

18,241,829

4,843,667

132,323,139

2,881,191,054

2,510,074,969

368,358,023

2,758,062

381,908,573

40,070,879

341,837,694

129,255,956

87,294,337

9,379,132,208

136,534,752

135,871,559

-

-

663,193

216,550,293

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 21,730,802,100 △ 7,106,708,849 -

純行政コスト（△） △ 9,379,132,208

財源 8,415,265,827 -

税収等 4,211,042,546

国県等補助金 4,204,223,281

本年度差額 △ 963,866,381 -

固定資産等の変動（内部変動） 725,617,621 △ 725,617,621

有形固定資産等の増加 453,018,403 △ 453,018,403

有形固定資産等の減少 △ 609,796,273 609,796,273

貸付金・基金等の増加 1,171,318,492 △ 1,171,318,492

貸付金・基金等の減少 △ 288,923,001 288,923,001

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 367,366

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 321,780 -

本年度純資産変動額 724,928,475 △ 1,689,484,002 -

本年度末純資産残高 22,455,730,575 △ 8,796,192,851 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

-

14,624,093,251

△ 9,379,132,208

8,415,265,827

4,211,042,546

4,204,223,281

△ 963,866,381

△ 367,366

-

-

△ 321,780

△ 964,555,527

13,659,537,724



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

18,241,829

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

9,222,802,204
6,399,673,081

803,126,405
5,455,399,808

135,871,559

122,905,039
2,823,129,123
2,452,013,038

368,358,023
2,758,062

5,978,751,919
4,211,475,768
1,392,523,135

39,514,864
335,238,152
135,871,559

96,623,335

-
2,715,076,811

△ 664,845,033

1,483,011,872
445,895,903

1,029,281,219
-
-

7,834,750
361,565,575

-

123,586,280
7,100,000

134,255,960
-

△ 1,121,446,297

826,902,448
826,902,448

-
2,415,400,000
2,415,400,000

本年度資金収支額 △ 197,793,778
前年度末資金残高 1,296,406,559
本年度末資金残高 1,098,612,781

40,433,254
△ 12,933,465

27,499,789
1,126,112,570

1,588,497,552


